
Zadavatel:

Se sídlem:

Zastoupený:

IČO:

č.j. 21/O/2020088

Ve dne

Název veřejné zakázky:

Ev. číslo veřejné zakázky:

Předmět veřejné zakázky: x

Druh zadávacího řízení:

Profil zadavatele:

Elektronický nástroj:

Dotaz č. 1:

Odpověď č. 1:

KGJ Štěpnice Uherské Hradiště

Z2020-041845

jednací řízení s uveřejněním dle § 60  a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)

stavební práce

VŠEM VYZVANÝM K PODÁNÍ 

PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY

V zadávací dokumentaci v čl. 1 je uvedena předpokládaná hodnota za servis KGJ za 48 měsíců, avšak 

hodnotícím kritériem jsou servisní náklady do generální opravy KGJ, je tedy zjevné, že předpokládaná 

hodnota servisu za 48 měsíců bude nižší, než celková hodnota servisních nákladů do generální opravy. 

Prosíme o vysvětlení, že je opravdu takto míněno a zadáno hodnotící kritérium, které nemá s očekávanou 

hodnotou za servis 48 měsíců nic společného.

Přepodkládáme, že v rámci hodnotícího kritéria servisní náklady do generální opravy nemá být inflace 

součástí dané ceny, je náš předpoklad správný?

Prosíme o vysvětlení hodnotícího kritéria servisní náklady do generální opravy, tato cena není nijak 

ustanovena v SoD, ani servisní smlouvě a je dle nás zavádějící a může vést k nekalé konkurenční výhodě. 

Jak bude dané kritérium kontrolováno?

Předpokládaná hodnota servisních nákladů a hodnotící kritérium servisní náklady do generální opravy KGJ 

jsou dvě různé záležitosti a je nutno je odlišit.

Stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky slouží především pro určení toho, v jakém režimu bude 

zakázka zadávána (nadlimitní, podlimitní, zakázka malého rozsahu). Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), stanovuje, jak má být předpokládaná 

hodnota určena. Pro služby, kam náleží i požadované servisní práce, ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) ZZVZ 

přímo stanoví, že u smlouvy, kde bude doba trvání delší než 48 měsíců, se do předpokládané hodnoty 

započítává pouze předpokládaná hodnota za 48 měsíců, nikoli za celou dobu trvání smlouvy (15 let nebo 

do 50 000 provozních hodin KJ, podle toho, co nastane dříve).

Předpokládaná hodnota servisních nákladů nemá žádný vliv na vyhodnocení kritéria servisních nákladů do 

GO.

Co se týče dotazu na inflaci, ano, předpoklad je správný. V rámci nabídky dodavatel nebude počítát s inflací, 

protože by nebylo možné provést jednoduché srovnání nabídek jednotlivých dodavatelů. Případná inflace 

bude řešena dle čl. III odst. 6 servisní smlouvy.

Měrné náklady na servis je třeba vyčíslit na dobu do generální opravy (GO) bez provedení GO, tzn. bez 

zahrnutí nákladů na GO, přičemž minimální počet motohodin do GO činí 50 tis. motohodin (závazný 

parametr).   

Celkové náklady na servis do GO vyplní dodavatel v Příloze č. 6 Základní technické parametry kogenerační 

jednotky a jedná se o závazný parametr servisní smlouvy (viz příloha č. 6).  

CTZ s.r.o.

Sokolovská 572, 686 01 Uherské Hradiště - Mařatice

Ing. Michal Chmela, jednatel, Ing. Kamil Ondra, jednatel

634 72 163

Zadavateli byla doručena podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost byla doručena po uplynutí lhůty pro žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace, proto zadavatel není povinen dodržet lhůty dle § 98 odst. 1 zákona.

Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek poskytuje všem 

žadavatelům o účast toto vysvětlení k zadávacím podmínkám:

Zlíně 19.02.2021

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 11

https://www.kdv.cz/ctz-mci/profil.php?ic=63472163

dodávky služby

https://www.kdv.cz/ctz-mci/

1



Dotaz č. 2:

Odpověď č. 2:

Za zadavatele

v.z. MCI SERVIS s.r.o.

pověřen výkonem zadavat. činností

Vysvětlení zadávací dokumentace bylo uveřejněno na profilu zadavatele dne 19.02.2021.

Předpokládaná hodnota servisních nákladů a hodnotící kritérium servisní náklady do generální opravy KGJ 

jsou dvě různé záležitosti a je nutno je odlišit.

Stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky slouží především pro určení toho, v jakém režimu bude 

zakázka zadávána (nadlimitní, podlimitní, zakázka malého rozsahu). Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), stanovuje, jak má být předpokládaná 

hodnota určena. Pro služby, kam náleží i požadované servisní práce, ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) ZZVZ 

přímo stanoví, že u smlouvy, kde bude doba trvání delší než 48 měsíců, se do předpokládané hodnoty 

započítává pouze předpokládaná hodnota za 48 měsíců, nikoli za celou dobu trvání smlouvy (15 let nebo 

do 50 000 provozních hodin KJ, podle toho, co nastane dříve).

Předpokládaná hodnota servisních nákladů nemá žádný vliv na vyhodnocení kritéria servisních nákladů do 

GO.

Co se týče dotazu na inflaci, ano, předpoklad je správný. V rámci nabídky dodavatel nebude počítát s inflací, 

protože by nebylo možné provést jednoduché srovnání nabídek jednotlivých dodavatelů. Případná inflace 

bude řešena dle čl. III odst. 6 servisní smlouvy.

Měrné náklady na servis je třeba vyčíslit na dobu do generální opravy (GO) bez provedení GO, tzn. bez 

zahrnutí nákladů na GO, přičemž minimální počet motohodin do GO činí 50 tis. motohodin (závazný 

parametr).   

Celkové náklady na servis do GO vyplní dodavatel v Příloze č. 6 Základní technické parametry kogenerační 

jednotky a jedná se o závazný parametr servisní smlouvy (viz příloha č. 6).  

Je možné uzavírací klapky na primární straně nahradit přivařovacími či přírubovými kohouty.

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Nabídka bude zpracována v souladu s poskytnutou projektovou 

dokumentací a výkazem výměr.

2


		2021-02-19T13:41:14+0100




